Д О ГО ВО Р № ___£

г. Карши « J jO »  О .L  2022г.

Ч\П «ФАХРИДДИН», Республика Узбекистан, в лице директора Ф .Батиров именуемый в
дальнейшем Исполнитель,^ действующего на основании Устава, с одной стороны и

. vUUM* СЦ ) М ч/КиЦ_____ именуемый в дальнейшем Заказчик, действующего на
основании Устава с другой стороны заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор определяет взаимоотношение между договорившимся сторонами, их права и
обязанности, основные коммерческие условия, порядок расчётов, связанных с приёмом и
обслуживанием клиентов, ответственность сторон, судебный порядок, разрешения споров, срок
действие Договора и порядок его расторжение.
1.2. Условия пребывания и цены определяются договорено, согласно письму, являющемуся
неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Расчёты
2.1. Расчёты стоимости гостиничных услуг производятся согласно счет фактуре к настоящему
договору.
2.2. Оплата производятся заказчиком в размере 30 процентов стоимости заявленных и подтверждённых услуг и в
срок, не позднее 1 дня с начала обслуживания на основании договора 70 процентов со дня окончания оказания
гостиничных услуг и выставление счета .
2.3. Основанием для окончательных расчётов являются акты счёт - фактуры. В случае образования
дебиторской задолженности каждая из сторон обязуется в 5-ти дневной срок с окончания оказания
услуг погасить задолженность.
2.4. Отсчёт начала суток в 5.00 утра, расчётный час в 12.00 дня. С 12.00 до 18.00 оплата за пол суток и
с 18.00 оплачивается полная стоимость за проживания в гостинице.

З.Бронирование гостиничных услуг
3.1. Для бронирования гостиничных услуг Заказчик сообщает Исполнителю даты заезда и выезда,
количество клиентов, а Исполнитель производит бронирование гостиничных по согласованным в
каждом отдельном случае между партнерами программам и ценам.
3.2. Вся переписка и бронирование гостиничных услуг производятся на основании обмена письмами
или пользования иных средств связи (электронная почта или факс), где Заказчик обязуется полностью
использовать бронирование гостиничных услуг.
3.3. Заказчик обязан предоставить предварительный роуминг- лист за 45 дней до предполагаемого
прибытия туристов в гостиницу, а окончательный роуминг- лист за 30 дней до заезда туристов. В
случае, если Заказчик не предоставит предварительный список в назначенной срок, Исполнитель имеет
право поставить заявку на лист ожидания.

4. Взаимная ответственность
4.1. Для бронирования гостиничных услуг Заказчик сообщает Исполнителю даты заезда и выезда,
количество клиентов, а Исполнитель производит бронирование гостиничных по согласованным в
каждом отдельном случае между партнёрами программам и ценам.
4.2. Вся переписка и бронирование гостиничных услуг производится на основании обмена письмами
или пользования иных средств связи (электронная почта или факс), где Заказчик обязуется полностью
использовать бронирование гостиничных услуг.
4.3. В случае просрочки выполняется услуг или невыполнения услуг, предусмотренных настоящим
договором, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05 процентов неисполненной части
обязательства за каждый день просрочки, по при этом общая сумма пени не должна превышать 20
процентов стоимости не оказанных услуг.
4.4. Независимо от уплаты неустойки сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает
другой стороне причиненные в результате этого убытки.
4.5. Взыскание неустойки и возмещение убытков не освобождает виновную сторону от реального
исполнения своих обязанностей в соответствии с настоящим договором.
4.6. Заказчик должен предоставить информацию об аннуляции заявки на бронирование услуг за 30
дней до заезда. В противном случае, Заказчик выплачивает штраф за неиспользованные услуги в
размере 100% от стоимости бронирования гостиничных услуг. Если информация об аннуляции заявки
предоставлено за 5 дней до заезда, Заказчик выплачивает штраф в размере 30% от стоимости
бронирование услуг, и соответственно за 2 дня до заезда- штраф 50%.

5.Урегулирований претензий
5.1. Претензии, возникшие у стороны, Которой нанесён ущерб, связанный с неисполнением или
частичным исполнением договорных обязательств, другой стороной не позднее 30 дней с момента
причинения ущерба.
5.2. Сторона, к которой предъявлены претензии, обязана в 30-ти дневной срок со дня получения
претензии дать на не ответ.
5.3. Претензии по вопросам причинения клиентам вне договорного вреда рассматриваются в
соответствии с законодательством, действующим в месте причинения вреда.
5.4. Претензия, равно как и ответ на претензию направляется с использованием средств связи
обеспечивающие её отправление под расписку.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. В случае возникновения у одной из сторон форс-мажорных обстоятельств, непредвиденных,
неотвратимых и не контролируемых, в результате которых не могут быть выполнены обязательства,
вытекающие из настоящего договора, эта сторона освобождается от ответственности за обязательства
без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.
6.2. Форс-мажорными обстоятельствами стороны признали -  стихийные бедствие, природные явления,
пожар, война действие, террористические акты, народные волнения, локауты, забастовки, решения
правительственных органов, ограничивающие деятельность сторон по настоящему договору,
возникшие после заключения договора если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло
на обязательства в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время
соответствующего обстоятельства.

7. Дополнения и изменения
7.1. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору и приложениям считаются
“действительным” только в письменной форме и за подписями обеих сторон и оформляются
приложениям к нему.

8. Решение споров и разногласий
8.1. Все спори и разногласия, возникающие из условий настоящего Договора или в связи с ним, будут
по возможности решаться путём мирных переговоров.

В случае не урегулирование с помощью мирных переговоров спор подлежит рассмотрению в
судебном порядке в соответствии регламентом суда.
8.2. Решения суда окончательно и обязательно для выполнения обеими сторон.

9. Действие Договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, и будет действовать до “31”
декабря 2021 года.
9.2. В случае, если ни одна сторона из сторон за 1 месяц до окончания действия настоящего Договора
не уведомит другую сторону в письменной форме о его прекращении, действия Договора
автоматически продлевается на каждый последующий год.
9.3. Сторон сохраняет за собой право досрочно расторгнуть настоящий Договор. В этом случае
сторона, проявившая инициативу, обязана за месяц до предполагаемой даты расторжения договора
направить другой стороне письменной уведомление с указанием причин, вызвавших такое решение.
9.4. Не позднее месячного срока действия Договора стороны обязаны произвести полный расчёт по
операциям, вытекающим из него, если этот расчёт не был закончен заранее.
9.5. После подписания настоящего Договора все предыдущие или переписка по нему теряют силу.

Покупатель

Дериктор:

ЧГГ’Ф А Х РИ Д Д И Н  ”

Юр.адрес: г. Карши, ул. Жайхун д. №26
Р/счет: 20208000000354561002
Банк: АТБ У ниверсал Б анк амалиёт
бош кармаси
МФО: 00973: ИНН:200670934;
ОКЭД: 4013
Телефон: ^M ^'5^1ffi)g$^+998997080027

ЗАКАЗЧИК

.Батиров

“QARSHI XALQARO AEROPORTI” MCHJ
Qarshish. Buyuk Turonko'cbasi 3-uy. Indeks: 1801 IS

h/r: 2 0 2 1  0 0 0 0  1 0 0 3  5 4 7 2  8 0 0 1
MFO: 00150 INN: 201343184 OKED:52230
Bank: “0 ‘ZTIF MILLIY BANK”

Tel: 75  22Я -5Я .5«  ^ t c -  -

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ КАШ КДДАРЁ ВИЛОЯТИ
КАРШИ ШАХАР

«Ф А Х РИ Д Д И Н » ХУСУСИЙ
КОРХОНАСИ

O ’zbekiston R espublikasi, Q arshi shahar, С ам арканд мах. Ж айхун кучаси 26,
____________________tel.:(99)708-00-27 mobil.: (75) 230-00-27

BUYUK KARVON HOTEL Прайс - лист

№ Г остиничны е
Н омера Тип номера

Цена проживания
за сутки (форма
оплаты любая)
стандартным с
завтраком ( с

учёта н дс)

Д ля
ин. гостей

на 1
клиента
Тур.сбор

К ол-во
номеров

1 Люкс Двухместный
(двухкомнатные)

6 5 0 .0 0 0  (налл)
7 5 0 .0 0 0  (с учетом

15% с пдс)
80$ 2

2 Люкс Двухместный
3 5 0 .0 0 0  (налл)

4 0 2 .5 0 0  (с учетом
15% с ндс)

50$ 7

оJ Пол люкс Двухместный
(раздельный)

3 0 0 .0 0 0  (налл)
3 5 0 .0 0 0  (с учетом

15% с ндс)
4 0 $ 9

4 Стандарт Одноместный
2 3 5 .0 0 0  (налл)

2 7 0 .0 0 0  (с учетом
15% с ндс)

3 5$ 3

5 Пол люкс трёхместный
4 0 0 .0 0 0  (налл)

4 6 0 .0 0 0  (с учетом
15% с ндс)

7 0$ 2

Расчетный час с 06:00 до 12:00
Директор
Гостиница «В UYUK KARVON» Ч/П «ФАХРИДДИН»

Ф. Б А ТИРОВ

ОПЛАТА